Hugo thesaurarius Eboracensis, cognatus regis,⁹ consecratus est ab Anastasio papa in episcopum Dunelmensem, Rome, dominica ante natale Domini [Dec. 20].

Anno m.c.liij. obiit Eustachius filius regis primus, et postea rex Stephanus;¹⁰ et Henricus dux Normannie, filius Gaufridi comitis Andegaue, filius imperatricis, successit ei, coronatus in dominica ante natale domini [Dec. 19]. Willelmus dudum Eboracensis archiepiscopus, quem suspenderat papa Eugenius, Romam in superiore anno profectus, gratiam ab Anastasio papa recuperavit, et in imminente anno in suam honorifice receptus est sedem; sed non multo post prodicione, ut dictum est, suorum clericorum, post perceptionem eucharistie infra ablutiones liquore lethali infectus, extinctus est;¹¹ cui successit Rogerus, Cantuariensis archidiaconus.

Anno m.c.lv. obiit papa Anastasius, cui successit Adrianus.¹²

Anno m.c.lvj. conventus sanctimonialium secundo venit ad Eccles.¹³

⁴ William de S. Barbara died 14th Nov. 1152.

⁵ See *Fordun* i. 297, 310; *Hoved.* fol. 281.

⁶ Eugenius III. died on the 8th of July 1153, and was succeeded by Anastasius IV. ¹¹ In the margin are the words, "Pax inter Stephanum et Henricum."

⁷ Henry Murdac died 14th October 1153. ⁸ "Stephani nepotem." *M. Paris.* p. 65.

⁹ Stephen died 25th October

1154. ¹⁰ Upon the 8th of June 1154, *Stubbs*, col. 1722.

¹¹ Anastasius IV. died 2d of

December 1154, and his successor, Nicolas Breakspeare, an Englishman, was elected upon the following day, and assumed the name of Adrian IV. ¹² See *Spottiswood*, p. 461.

Douenaldus filius Malcolmi apud Witerne captus est, et incarceratus in turre de Rokefburc cum patre suo.^a

Anno m.c.lvij. rex Malcolmus Scottorum veniens ad regem Anglie Henricum apud Ceftram, devenit homo suus, eo modo quo avus suus fuerat homo veteris regis Henrici, falvis omnibus dignitatibus suis.^a

Rex Henricus primum exercitum duxit in Walliam,^{aa} et cepit Rueland.

Anno m.c.lvij. iterum firmatum est castellum de Werc, præcipiente rege Anglie.^b

Rex Anglie Henricus et Malcolmus rex Scottorum apud Carlel convenerunt, sed non bene pacificati abinuicem discefferunt, ideoque rex Scottorum non adhuc miles factus est.^c

Anno m.c.lix. obiit Rodbertus episcopus sancti Andree.

Obiit pie memorie Waldeus^d abbas ij. de Malros iij^o nonarum Augufti, [Aug. 3.] qui fuit awnculus regis M.,^e et Willelmus^{oo} ejufdem ecclesie monachus ei fuceffit v. kalendas Decembris [Nov. 27], et in vigilia sancti Andree apostoli [Nov. 29], que dominica die evenit, a Glafcuengi episcopo Hereberto benedictus est in nostra ecclesia.

Obiit Adrianus^f papa kalendas Sept. [Sep. 1], cui fuceffit Alexander, canonicè electus et consecratus, et Fredericus imperator erexit sibi ydolum, Octavianum^g scilicet antipapam, quem in execrabili concilio et conventiculo sanguinum apud Papiam cum sua gente statuit adorandum, et scifma factum est in ecclesia multo tempore perdurans.

Rex Henricus Anglie Tolofam cum exercitu adiit, et in eodem exercitu mortui sunt plurimi, et Willelmus comes Bolonie, filius regis Stephani, et Hamo filius comitis Glouceftrie obierunt; rediens ab hoc exercitu Malcolmus rex Scottorum, factus est miles Turonis a rege Anglorum Henrico.^h

Willelmus episcopus Muraue, et Nicholaus regis Scottorum tunc tem-

^a See *Fordun* i. 448; *Chron. S. Crucis*, p. 32. (24) ^a *Hoveden*, fol. 281; *Fordun*, i. 449; *M. Paris*, p. 68. ^{aa} See *M. Paris*, p. 68. ^b *Hoveden*, fol. 281; *Fordun*, i. 449. ^c *Hoveden*, fol. 281. ^d See *Monast. Ann.* p. 211. ^e Waltheof was the youngest son of Matilda, who took for her second husband David Prince of Cumberland, afterwards king of Scotland, father of Malcolm IV. *Fordun*, i. 321, 322. ^{oo} In the margin, opposite here, are added in red ink the words, "tercius abbas de Melrose." ^f Adrian IV. was succeeded on the 7th of September by Alexander III. ^g Octavian, or Victor IV. as he styled himself, was protected by the Council of Pavia, held upon February 5. ^h See *Fordun*, i. 449; *Gervase*, col. 1381, *Chron. S. Crucis*, p. 33.

poris camerarius, curiam Romanum ex parte regis Malcolmi uisitantes, ad papam Alexandrum Agnatie ultra Romam venerunt; ubi ab eo suscepti factis honorifice, Willelmus rediit in sequenti anno legatus regni Scottorum factus.¹

Obiit Robertus episcopus sancti Andree.^k

Anno m.c.lx. Malcolmus^{kk} rex Scotorum venit de exercitu Tolose, cumque venisset in civitatem que dicitur Pert, Fereteatht comes^l et v. alii comites, irati contra regem quia perrexit Tolosam, obsederunt civitatem et regem capere voluerunt, sed præsumcio illorum minime prævaluit; Malcolmus rex tribus vicibus cum exercitu magno perrexit in Galweia et tandem subjugavit eos.^m

Ernaldus^{mmm} abbas de Calheo electus est ad episcopatum sancti Andree in Scotia, die scilicet sancti Bricii episcopi [Nov. 13], que hoc anno dominica die evenit, et in sequenti die dominica [Nov. 20], scilicet sancti Edmundi, consecratus est apud sanctum Andream in Scotia a Willelmo Murauenfi episcopo, sedis apostolice legato, astante rege Malcolmo, et episcopo, et abbatibus, et comitibus regni, et Johannes ejusdem ecclesie cantor ei successit, vigilia sancti Andree [Nov. 29] electus, et in die epiphanie [Jan. 6] a Glascuensi episcopo Hereberto benedictus.ⁿ